LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de la señora Olga 

Lucía Torres y en contra de Transportes e Ingeniería V&M S.A.S. (INTRANSWORK 

S.A.S.) previos los trámites del proceso ejecutivo de mínima cuantía, por las 

siguientes cantidades: 

1. Por la suma de cinco millones seiscientos sesenta y siete mil novecientos 

cuarenta y cinco pesos ($5.667.945) contenido en la factura número FE-

36 allegada como báculo de la ejecución.  

1.1. Por los intereses moratorios causados sobre el capital indicado en el 

numeral 1°, liquidados conforme al artículo 884 del Código de 

Comercio y 305 del Código Penal, a la tasa máxima legal permitida 

para cada período mensual, de acuerdo con la certificación sobre 

interés expedida por la Superintendencia Financiera desde el 18 de 

julio de 2021 y hasta cuando se verifique el pago total de la 

obligación.  

2. Por la suma de dos millones sesenta y seis mil doscientos cincuenta y siete 

pesos ($2.066.257) contenido en la factura número FE-41 allegada como 

báculo de la ejecución.  

2.1. Por los intereses moratorios causados sobre el capital indicado en el 

numeral 1°, liquidados conforme al artículo 884 del Código de 

Comercio y 305 del Código Penal, a la tasa máxima legal permitida 

para cada período mensual, de acuerdo con la certificación sobre 

interés expedida por la Superintendencia Financiera desde el 30 de 

agosto de 2021 y hasta cuando se verifique el pago total de la 

obligación.  

3. Por la suma de un millón setecientos cincuenta y ocho mil doscientos 

ochenta y nueve pesos ($1.758.289) contenido en la factura número FE-

44 allegada como báculo de la ejecución.  

3.1. Por los intereses moratorios causados sobre el capital indicado en el 

numeral 1°, liquidados conforme al artículo 884 del Código de 

Comercio y 305 del Código Penal, a la tasa máxima legal permitida 

para cada período mensual, de acuerdo con la certificación sobre 

interés expedida por la Superintendencia Financiera desde el 15 de 

septiembre de 2021 y hasta cuando se verifique el pago total de la 

obligación.  

4. Por la suma de quinientos cinco mil cuatrocientos treinta y nueve pesos 

($505.439) contenido en la factura número FE-45 allegada como báculo 

de la ejecución.  

4.1. Por los intereses moratorios causados sobre el capital indicado en el 

numeral 1°, liquidados conforme al artículo 884 del Código de 

Comercio y 305 del Código Penal, a la tasa máxima legal permitida 

para cada período mensual, de acuerdo con la certificación sobre 

interés expedida por la Superintendencia Financiera desde el 15 de 

septiembre de 2021 y hasta cuando se verifique el pago total de la 

obligación.  

5. Por la suma de dos millones ochocientos cuarenta y siete mil doscientos 

cuarenta y dos pesos ($2.847.242) contenido en la factura número FE-46 

allegada como báculo de la ejecución.  

5.1. Por los intereses moratorios causados sobre el capital indicado en el 

numeral 1°, liquidados conforme al artículo 884 del Código de 

Comercio y 305 del Código Penal, a la tasa máxima legal permitida 

para cada período mensual, de acuerdo con la certificación sobre 

interés expedida por la Superintendencia Financiera desde el 15 de 

septiembre de 2021 y hasta cuando se verifique el pago total de la 

obligación.  

6. Por la suma de tres millones setecientos cuatro mil cuatrocientos pesos 

($3.704.400) contenido en la factura número FE-48 allegada como báculo 

de la ejecución.  

6.1. Por los intereses moratorios causados sobre el capital indicado en el 

numeral 1°, liquidados conforme al artículo 884 del Código de 

Comercio y 305 del Código Penal, a la tasa máxima legal permitida 

para cada período mensual, de acuerdo con la certificación sobre 

interés expedida por la Superintendencia Financiera desde el 30 de 

septiembre de 2021 y hasta cuando se verifique el pago total de la 

obligación.  

7. Por la suma de setecientos cuarenta y dos mil ochocientos cuarenta pesos 

($742.840) contenido en la factura número FE-49 allegada como báculo 

de la ejecución.  

7.1. Por los intereses moratorios causados sobre el capital indicado en el 

numeral 1°, liquidados conforme al artículo 884 del Código de 

Comercio y 305 del Código Penal, a la tasa máxima legal permitida 

para cada período mensual, de acuerdo con la certificación sobre 

interés expedida por la Superintendencia Financiera desde el 30 de 

septiembre de 2021 y hasta cuando se verifique el pago total de la 

obligación.  

8. Por la suma de ochocientos setenta y nueve mil doscientos cincuenta y